
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
 από το πρακτικό της  13ης /2013  τακτικής   συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 29 Ιουλίου 2013  ημέρα  Δευτέρα και ώρα 14:00 μμ.   στο
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 15380/25-7-2013 πρόσκληση
του Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του
Ν.3852/10. Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι
παρακάτω παρόντες :
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Ναλμπάντη Ελένη, ΔΕ1 Διοικητικού
ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1.-Λύσσελης Αγγελος
2.-Ντεμίρης Αθανάσιος
3.-Παυλίδης Πέτρος
4.-Τσελεγκίδης Αντώνιος
5.-Βουγιουκλής Ηλίας
ΑΠΟΝΤΕΣ
1.-Αθανασιάδης Θεόδωρος
2.-Καραγιαννίδης Αναστάσιος

Αριθ.Απόφ.  111/2013

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση του διαγωνισμού της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΗΣ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ»

O πρόεδρος εισηγούμενος το 4o θέμα ΕΚΤΟΣ της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι:
Μόλις σήμερα λάβαμε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου το πρακτικό του

διαγωνισμού που πραγματοποιήθηκε στις 26.7.2013 για την προμήθεια προκατασκευασμένης
μεταλλικής δεξαμενής πόσιμου νερού. Για το λόγο αυτό προτείνεται η συζήτηση του θέματος
με την διαδικασία του επείγοντος εκτός ημερησίας διατάξεως προκειμένου να προχωρήσουμε
άμεσα στην διενέργεια  της προμήθειας και να μην υπάρξει καθυστέρηση στην απορρόφηση
των χρημάτων τα οποία προέρχονται από το ΕΣΠΑ.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει για το έκτακτο του
θέματος.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου σχετικά με το
έκτακτο του θέματος

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    Ο  Μ  Ο  Φ  Ω  Ν  Α
Να συζητηθεί το θέμα με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της ημερησίας

διατάξεως.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Ο.Ε. εισηγήθηκε το θέμα ως εξής:

Με την αριθ.  86/2013 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκαν οι
τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του ανοιχτού
μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια <<προκατασκευασμένης μεταλλικής
δεξαμενής πόσιμου νερού>> προϋπολογισμού 98.000,00 ΕΥΡΩ, χρηματοδότησης



ΕΣΠΑ.
Στη συνέχεια εκδόθηκε από το Δήμαρχο η διακήρυξη του διαγωνισμού η
οποία δημοσιεύτηκε όπως ορίζεται από τον Νόμο.
Στο διαγωνισμό κατέθεσε δικαιολογητικά και συμμετείχε μόνο η εταιρεία
«AQUASTAR ΑΒΕΕ» η οποία έγινε δεκτή, για τους λόγους που αναφέρονται στο
από 26-7-2013 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού.
Σύμφωνα με το άρθρο 21 του ΕΚΠΟΤΑ, η επιτροπή διενέργειας του άρθρου
46 του ΕΚΠΟΤΑ, γνωμοδοτεί με το από 26-7-2013 πρακτικό αξιολόγησης
δικαιολογητικών προς την οικονομική επιτροπή για την κατακύρωση του
διαγωνισμού στον εταιρεία «AQUASTAR» «Συστήματα Διαχείρισης Υδάτινων
Πόρων και Τεχνολογίας Προστασίας Περιβάλλοντος» επειδή προσέφερε τη
χαμηλότερη τιμή.
Ύστερα από τα ανωτέρω και σύμφωνα με το άρθρο 20 παρ.5 ΕΚΠΟΤΑ, η
Οικονομική επιτροπή πρέπει να αποφασίσει για την κατακύρωση του διαγωνισμού
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1) τις διατάξεις του Ν. 2286/95
2) τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ
3) τη γνωμοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης
4) την προσφορά της προμηθεύτριας εταιρείας και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου
5) το άρθρο 72 του Ν.3852/2010
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
1) Κατακυρώνει το διαγωνισμό για την προμήθεια
ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΗΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΠΟΣΙΜΟΥ
ΝΕΡΟΥ του Δήμου Προσοτσάνης προϋπολογισμού 98.000,00 ευρώ στην
προμηθεύτρια εταιρεία «AQUASTAR ΑΒΕΕ» «Συστήματα Διαχείρισης Υδάτινων
Πόρων και Τεχνολογίας Προστασίας Περιβάλλοντος» διότι η προσφορά της
(δικαιολογητικά και τεχνική προσφορά) είναι σύμφωνη με τους όρους της
αριθ.12/2011 Μελέτης, είναι η μοναδική συμμετέχουσα εταιρεία και η ανοιγμένη
οικονομική προσφορά της είναι ικανοποιητική
2) Αναθέτει στο Δήμαρχο την πραγματοποίηση των περαιτέρω ενεργειών για
την υπογραφή της σύμβασης
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 111/2013
Γι αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως
ακολουθεί.
Ο Πρόεδρος                                        Ο Γραμματέας                                     Τα Μέλη
Υπογραφή                                               υπογραφή                                      υπογραφές

Ακριβές Απόσπασμα
                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
                                            Ως πρόεδρος της ΟΕ

                                          ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΣΣΕΛΗΣ


